
NAVIGATOR
G alerie špatného um ěn í *......................................... 8
Bostonské Museum of Bad Art je reakcí na snobské 
galerie. Vystavuje slibné samouky i ambiciózní patlaly.

Ostrá sk lu zavka .........................................................10
Dominanta kalifornské metropole, 310 m vysoká U.S. 
Bank Tower, má skvělou atrakci: sjeďte po zadku do L.A.

Thajské tr ž n ic e ..........................................................14
Země úsměvů nabízí nejpestřejsí výběr exotického 
zboží z jihovýchodní Asie. Víme, kam se máte vydat.

S n o v ý jiře t ín .............................................................. 16
Staré poutní cesty vedoucí na vrcholy s rozhledem do 
krajiny nám mohou dát víc než moderní rozhledny.

Konzervy vzp o m ín e k .............................................. 18
Ke své cestovatelské výbavě si během let tvoříme silný 
citový vztah -  prožili jsme s ní totiž víc než s většinou lidí.

Barevná le t iš tě ......................................................... 20
I frekventovaná a odosobněná místa, jako jsou rušná 
letiště, mohou být zkrášlena příjemným uměním.

Tváře na v ě c e c h ........................................................ 22
Co jsou zač postavy na obalech výrobků známých 
značek, které nás provázejí na cestácls ven i životem?

Listí je  p o že h n á n í.....................................................24
Proč, jaka kde se na podzim listí tak krásně vybarví 
a co všechno se s ním kromě shrabání a žehu dá dělat?

D ívka z led ovce......................................................... 28
Za války ji pohřbil ledovec, ale v roce 2002 ji zachránili, 
jmenuje se Lockheed P-38 Lightning a je to stíhačka.

Fastfood na ko lech ...................................................30
Foodtrucky neboli pojízdné bufety začínají opět při
cházet do módy. Jak fungují ty tradiční americké?

Ekocestování.............................................................. 34
Nejekologičtěji se dá cestovat, když zůstaneme doma. 
Poradíme, co všechno (ne)dělat, abychom po sobě na 
svých cestách zanechali co nejmenší stopu.

VÝBAVA NA CESTY
A u ta ...............................................................................38
Když už testujeme nějaké to auto, vždycky s ním 
vyjíždíme co nejdál. A že testujeme často.

H račky pro do sp ělé ................................................. 40
Jsou na světě věci, bez nichžse v klidu obejdete, ale 
když už je máte, tak se bez nich neobejdete. Zde jsou. 

Není podrážka jako p o d rá žk a ............................. 42
Na autech nás zajímá design, motor nebo.velikost kuf
ru, nejdůležitější jsou ale pneumatiky. To stejné platí 
i o botách. Jejich kvalitu určují podrážky, ne barva.
Nová k o la ................................................................... 4 4
Píšeme o botách, o autech a také o kolech. Přečtěte si, 
co je ve světě kol nového. Víme to, vždyť jsme byli ve 
Friedrichshavenu na největším bikeovém veletrhu.

Ivanovy m ilované g a d g e ty ...................................46
Kolega Ivan Brezina miluje hory a věci do hor. Ověsil se 
jim i jako stromeček, aby vám ukázal, cosi do nich vzít.

TÉMATA MĚSÍCE
Do Senegalu tam  a z p ě t ......................................... 48
Autem do Chorvatska? To zvládne i vaše babička. Ale 
autem do Senegalu, na to si troufne málokdo, třeba 
náš spolupracovníkjiří Švamberk.

Švédsko, ta m  na s e v e ru ........................................ 58
Sevřená údolí, zelené stráně, mlha i déšť, potoky, úzké 
pěšiny - Ivan Brezina šel nekrásnější trek Skandinávie.
Salcburk nebo S a lzb u rg ........................................ 64
Nezáleží, jak se toto rakouské město píše, ale navštívit 
ho je naprostá kulturní povinnost.

Údolí králů  ................................................................. 72
Fotky z hrobek v Údolí králů v Egyptě? Vyje máte? 
Vždyť tam se nesmí fotit! Ale může, když to umíte.

KLDR..............................................................................80
Proč se v zemi, kterou už několik generací řídí dynas
tič tí vládci, cítí turisté tak bezpečně a spokojeně?

Vlčí h o ry .......................................................................86
V kraji na východě Slovenska, kde vlci dávají dobrou 
noc, se člověk podívá na svět z jiného úhlu. Je to očistné.

HOTEL DIGEST.....................92

Skleněné skořepiny nad řekou v peruánském údolí, 
visuté zahrady v balijské džungli, jihotyrolská estetika 
odpočinku, minimalistický Island v pusté krajině 
a městské kempy v Amsterodamu. Co si vyberete?

PRŮVODCE
Vodní K éra la .............................................................. 9 6
Indický stát, kde je v zimě stejně jako u nás v létě. Těšte 
se na rozlehlé laguny, čajové plantáže, koření, tygry...

Krvavé T řeb oň sko ....................................................98
Teď, právě teď je  ta nejlepší doba vyrazit na cyklistický 
výlet do jižních Čech. A pozor na ostré pedály!
Není Aral jako  A ra l................................................. 100
Jedno z hlavních lákadel středoasijského Uzbekistánu 
je Aralské jezero, tedy poušť. Vítejte v reálné dystopii.

Rychlý S ou l...............................................................102
Pár hodin vám na prohlídku metropolejlžní Koreje stačí. 
Nezůstávejte při přestupu na letišti, vydejte se do mega- 
města. Nezabloudíte vněm, nebojte se.
Ven z N ew  Y ork ........................................................ 104
Svět jezdí na dovolenou do New Yorku, mývám pro
zradíme, kam zase jezdí Newyorčané na výlety.

POSLEDNÍ STRANA..........юб
Jména světových hlavních měst znějí člověku tak krásně 
cizokrajně, než se dozví, co ve skutečnosti znamenají.

4 I ZÁŘI 2016 I TRAVELDIGEST.CZ


